
Pagina 1 di 4 
 Comune di Flaibano – Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30/03/2022  

 

 

Comune di Flaibano 
Provincia di Udine 

 

        N. 19                               COPIA  
 

Verbale di  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: ALIENAZIONE DI LEGNAME RICAVATO DA INTERVENTI DI PROTEZIONE 

CIVILE. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

L'anno 2022, il giorno 30 del mese di Marzo alle ore 15:00 nella Sala Comunale si è riunita la Giunta 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
Pandolfo Alessandro Sindaco Presente 
De Michieli Valdi Vice Sindaco Assente 
Gallucci Felice Assessore Presente 
Da Pozzo Maurizia Assessore Esterno Presente 

 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Riotto Lucia. 
 
Il Sindaco Dott. Pandolfo Alessandro e l’Assessore Esterno Da Pozzo Maurizia partecipano in 
collegamento audio video; 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Pandolfo Alessandro nella sua 
qualità di Sindaco, ed espone l’argomento iscritto all’ordine del giorno, di cui all’oggetto, e su questo la 
Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 

 
 
 



 

 Pagina 2 di 4 
 Comune di Flaibano – Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30/03/2022  

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

PRESENTATA dal Responsabile dell’Area Tecnica  
 
 
Premesso che: 
- da interventi effettuati dalla Protezione Civile Comunale in alcune località boschive di proprietà comunale, 

si è ricavato un quantitativo eseguo di legname di varia specie; 
- detto legname secco già tagliato è attualmente depositato a terra nelle vicinanze della viabilità esistente; 
- ciò rappresenta un pericolo per l'assetto idrogeologico di alcune parti del territorio comunale e un ulteriore 

pericolo in caso di incendio. 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere al recupero ed alla successiva vendita della legna di cui sopra, sulle aree 
di proprietà comunali; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. N. 267/2000, ed accertata la competenza a deliberare; 
 
Dato Atto che sono stati acquisiti i necessari pareri, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 – bis del D. 
Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

PROPONE 
 

Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse di: 
 

1. alienare per le motivazioni di cui sopra, il quantitativo di legname ricavato da interventi della Protezione 
Civile Comunale; 
 

2. dare mandato ai responsabili dei servizi competenti di provvedere all’assunzione di tutti gli adempimenti di 
propria competenza connessi col presente deliberato; 
 

3. conferire al presente atto, stante l’urgenza di provvedere in merito, l’immediata eseguibilità, ai sensi 
dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/03 e s.m.i.. 

 
 



 

 Pagina 3 di 4 
 Comune di Flaibano – Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30/03/2022  

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
merito alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Flaibano, lì 29 marzo 2022  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO VINCENZO MONTESANO 
  

 
 

 
 
 

 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione ed acquisiti i prescritti pareri; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Con voti unanimi, palesi, favorevoli, resi ed accertati nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
Di approvare la proposta in premessa richiamata; 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 – comma 19 – 
della L.R. 21/2003 e ss.mm.ii. 
 
 



 

 Pagina 4 di 4 
 Comune di Flaibano – Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30/03/2022  

 

 
Il Presidente  Il Segretario Comunale 

F.to Pandolfo Alessandro  F.to Riotto Lucia 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 04/04/2022 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi 
rimarrà a tutto il 18/04/2022, e comunicata ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’articolo 1 comma 
16 della L.R. 11/12/2003 n. 21. 
 
Flaibano, lì 04/04/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Luigina Bisaro 

 
 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
04/04/2022 al 18/04/2022 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 
Flaibano, lì   
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Luigina Bisaro 

 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione diventa esecutiva: 
 
X alla data dell’adozione 
□ alla data di compiuta pubblicazione 
 
 

 


